
UCHWAŁA NR LIX/465/2014
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ

z dnia 30 lipca 2014 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Biała Piska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 ze. zm.) oraz art. 6 k ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) - Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6 j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ponoszona będzie od gospodarstwa domowego.

§ 2. 1. Poprzez gospodarstwo domowe należy rozumieć gospodarstwo prowadzone przez osobę samodzielnie 
zamieszkującą lokal lub zespół mieszkających razem osób spokrewnionych lub nie spokrewnionych wspólnie 
utrzymujących się, jak również osoby, które mają inne prawa do zamieszkiwania w lokalu.

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) jednoosobowym gospodarstwie domowym – rozumie się przez to gospodarstwo domowe składające się 
z 1 osoby,

2) bardzo małym gospodarstwie domowym – rozumie się przez to gospodarstwo domowe składające się z 2 osób,

3) małym gospodarstwie domowym – rozumie się przez to gospodarstwo domowe składające się z 3 osób,

4) średnim gospodarstwie domowym – rozumie się przez to gospodarstwo domowe składające się z 4 osób,

5) dużym gospodarstwie domowym– rozumie się przez to gospodarstwo domowe składające się z 5 osób,

6) bardzo dużym gospodarstwie domowym– rozumie się przez to gospodarstwo domowe składające się 
z 6 i więcej osób.

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych stanowić 
będzie sumę iloczynów liczby gospodarstw domowych oraz stawki opłaty określonej w ust. 2 lub 3.

2. Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi tzw. "zmieszanymi", które powstają 
w gospodarstwach wymienionych w § 2, ustala się w wysokości:

1) od jednoosobowego gospodarstwa domowego (1 osoba) - 9,00 zł,

2) od bardzo małych gospodarstw domowych (2 osoby) – 18,00 zł,

3) od małych gospodarstw domowych (3 osoby) - 27,00 zł,

4) od średnich gospodarstw domowych (4 osoby) – 36,00 zł,

5) od dużych gospodarstw domowych (5 osób) – 45,00 zł,

6) od bardzo dużych gospodarstw domowych (od 6 osób) – 54,00 zł.

3. Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi selektywnie w gospodarstwach 
wymienionych w § 2, ustala się w wysokości:

1) od jednoosobowego gospodarstwa domowego (1 osoba) - 8,80 zł,

2) od bardzo małych gospodarstw domowych (2 osoby) – 17,80 zł,

3) od małych gospodarstw domowych (3 osoby) - 26,80 zł,

4) od średnich gospodarstw domowych (4 osoby) – 35,80 zł,

5) od dużych gospodarstw domowych (5 osób) – 44,80 zł,

6) od bardzo dużych gospodarstw domowych (od 6 osób) – 53,80 zł.

Id: 5BB3AF26-54C4-4FDD-ABB1-1A801B97F858. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6 j ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ponoszona będzie według zasad określonych w ust. 2.

2. Miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości pojemników lub 
worków razy stawka opłaty określonej w ust. 3 lub 4.

3. Ustala się stawki za worki i pojemniki z odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

1) worek typu HDPE o pojemności 30L - w wysokości 4,00 zł,

2) worek typu HDPE o pojemności 60L - w wysokości 8,00 zł,

3) worek typu HDPE o pojemności 90L - w wysokości 12,00 zł,

4) pojemnik o pojemności 110L - w wysokości 15,00 zł,

5) pojemnik o pojemności 1100 L - w wysokości 144,00 zł,

6) pojemnik o pojemności KP-7 - w wysokości 917,00 zł,

7) pojemnik o pojemności 120 L - w wysokości 16,00 zł,

8) pojemnik o pojemności 240 L - w wysokości 32,00 zł.

4. Ustala się niższe stawki za worki i pojemniki z odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a odpady są zbierane w sposób selektywny:

1) worek typu HDPE o pojemności 30L - w wysokości 3,80 zł,

2) worek typu HDPE o pojemności 60L - w wysokości 7,80 zł,

3) worek typu HDPE o pojemności 90L - w wysokości 11,80 zł,

4) pojemnik o pojemności 110L - w wysokości 14,80 zł,

5) pojemnik o pojemności 1100L - w wysokości 143,80 zł,

6) pojemnik o pojemności KP-7 - w wysokości 916,80 zł,

7) pojemnik o pojemności 120L - w wysokości 15,80 zł,

8) pojemnik o pojemności 240 L - w wysokości 31,80 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Piskiej.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/343/2012 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 28 grudnia 2012r. 
w spawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia opłaty oraz 
stawki za pojemnik o pojemności 110L, 1100L, KP-7.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

 Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej

Elżbieta Sakowska

Id: 5BB3AF26-54C4-4FDD-ABB1-1A801B97F858. Podpisany Strona 2




